
Proponente: 34.B  
Proposta: 2019/731

 

del   11/04/2019

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   553

del  11/04/2019

APPALTI CONTRATTI E SEMPLIFICAZIONE 
AMMINISTRATIVA

Dirigente: MONTAGNANI Dr. Roberto

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  PRESA  D'ATTO  DEGLI  AVVENUTI  CONTROLLI  CON  ESITO 
POSITIVO SUL POSSESSO DEI REQUISITI  GENERALI E MORALI, 
NONCHÉ  ECONOMICO  FINANZIARI  E  TECNICO  ORGANIZZATIVI 
SULLA DITTA AGGIUDICATARIA DELLA PROCEDURA DI GARA PER 
L'AFFIDAMENTO  DELLA  CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI 
DIGITALIZZAZIONE  E  GESTIONE  DELL’ACCESSO  TELEMATICO 
ALLE PRATICHE EDILIZIE DEL COMUNE DI REGGIO NELL’EMILIA - 
CPV: 72512000-7 - CIG: 7619673114.



IL DIRIGENTE

Premesso che:

 in data 18.3.2016, con atto P.G. n 19993, il Sindaco ha provveduto all'attribuzione 
dell'incarico dirigenziale al Dr. Roberto Montagnani per la direzione del Servizio 
“Appalti  Contratti  e  Semplificazione  amministrativa”,  sulla  base  dei  criteri 
individuati dall’Amministrazione ed ai sensi delle disposizioni vigenti in materia;

 con Deliberazione di Giunta Comunale I.D. n. 110 del 19 giugno 2018, legalmente 
esecutiva, è stato approvato il  “Progetto relativo alla concessione del servizio di 
digitalizzazione  e  gestione  dell’accesso  telematico  alle  pratiche  edilizie  del 
Comune di Reggio Emilia”;

 con propria Determinazione a contrattare  R.U.A.D. n. 1256 del 13 agosto 2018, 
legalmente  esecutiva,  si  disponeva  di  affidare  la  concessione  del  servizio  di 
digitalizzazione  e  gestione  dell’accesso  telematico  alle  pratiche  edilizie  del 
Comune di  Reggio nell’Emilia,  del valore massimo stimato,  comprensivo  della 
proroga tecnica per mesi 6 (sei), pari ad €.2.362.500,00, al netto di Iva e/o di altre 
imposte e contributi di legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da 
interferenze, mediante procedura aperta,  ai  sensi del combinato disposto degli 
artt.  60,  164  e  seguenti  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  e  successive 
modificazioni ed integrazioni - Codice dei contratti pubblici (in seguito, per brevità 
anche  solo:  “Codice”  o  “D.Lgs.  n.  50/2016”),  con  applicazione  del  criterio 
dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  del  combinato  disposto 
degli artt. 95, comma 7, e 173, comma 2, del Codice - RUP [responsabile unico 
del procedimento]: dott. Roberto Montagnani;

 la procedura di gara in oggetto è stata regolarmente espletata;

 con Determinazione Dirigenziale  n.  224 di  R.U.A.D.  del  12  febbraio  2019 del 
Servizio Appalti  Contratti  e Semplificazione amministrativa è stato approvato il 
verbale  di  gara  ed  è  stata  disposta  l'aggiudicazione  definitiva  all’operatore 
economico RTI costituendo, composto da: COOPSERVICE Società Cooperativa 
per Azioni (capogruppo - mandataria), con sede a 42122 Reggio nell’Emilia (RE), 
via  Rochdale,  5,  C.F.  e  Partita  IVA:  00310180351,  MICRODISEGNO  S.R.L. 
(mandante), con sede a 26900 Lodi (LO), via del Commercio, 3, C.F. e Partita 
IVA: 05102090155 e MOUSE Società Cooperativa Sociale (mandante), con sede 
a  42124  Reggio  nell’Emilia  (RE),  via  A.  Gramsci,  54/H,  C.F.  e  Partita  IVA: 
02067730354 (unico partecipante);

Dato  atto  che  con  la  Determinazione  Dirigenziale  di  aggiudicazione  definitiva 
suddetta si disponeva di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione stessa, nonché la 
stipula  del  contratto  in  oggetto  all'espletamento  con  esito  favorevole  degli 
adempimenti di legge, e alla conclusone con esito positivo dei controlli al momento in  
corso,  in  merito  al  possesso  dei  requisiti  generali  e  morali,  nonché  economico 
finanziari  e  tecnico organizzativi  da parte  dell’operatore economico aggiudicatario 
provvisorio della gara in questione;

Accertato che si sono conclusi con esito positivo i controlli sull'operatore economico 



aggiudicatario  definitivo  della  gara  in  oggetto,  in  merito  al  possesso  dei  requisiti 
generali e morali, nonché economico finanziari e tecnico organizzativi;

Attesa la competenza del Dirigente all'adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 
107 D. Lgs. 267/2000 s.m.i.

Richiamato il  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei 
Servizi  approvato  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  22519/267  del 
01/12/2010 e ss.mm.ii. ed in particolare alla Sezione A - 'Organizzazione, gli artt. 3 
“Atti d'Organizzazione” e 14 "Competenze e responsabilità dirigenziali”;

DETERMINA

1. di  dare  atto  che  si  sono  conclusi  con  esito  positivo  i  controlli  sulla  ditta 
aggiudicataria della gara in oggetto in merito al possesso dei requisiti generali e 
morali, nonché economico finanziari e tecnico organizzativi;

2. di richiamare il presente atto nelle premesse del contratto di concessione;

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  “Profilo  del  Committente”  nella 
sezione  “Amministrazione  trasparente”  del  Comune  di  Reggio  Emilia  ai  sensi 
dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni 
ed integrazioni.

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente 
firmatario.

Il Dirigente

Dott. Roberto Montagnani


	Proponente: 34.B
	Proposta: 2019/731
	del 11/04/2019
	
	APPALTI CONTRATTI E SEMPLIFICAZIONE AMMINISTRATIVA
	Dirigente: MONTAGNANI Dr. Roberto
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2019-04-11T12:30:32+0000
	MONTAGNANI ROBERTO




